PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 сентября 2023 г.

	№
	1361

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
Муниципального казенного учреждения
"Центр хозяйственного обслуживания"

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Нижегородской области от 27 апреля 2023 г. № 467-р "О мерах по увеличению оплаты труда работников бюджетного сектора экономики Нижегородской области", постановлением Правительства Нижегородской области от 15 июня 2023 г. № 517 "О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 23 сентября 2008 г. № 403", постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 27 сентября 2023 г. № 1346 "О минимальных размерах окладов по профессиональным группам общеотраслевых должностей", в связи с увеличением размеров должностных окладов работников бюджетной сферы с 1 октября 2023 года в 1,065 раза, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения "Центр хозяйственного обслуживания" (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 29.03.2023 № 416, следующие изменения:

1) изложить часть 3.6. Положения в следующей редакции:
"3.6. Работникам, осуществляющим деятельность по должностям служащих, устанавливаются повышающие коэффициенты к установленным постановлением Правительства Нижегородской области от 23.09.2008 № 403 "О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области" минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от квалификационного уровня:

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, занятых техническим обеспечением органов государственной власти Нижегородской области, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент по ПКГ в зависимости от занимаемой должности
	Должностной оклад (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
Минимальный размер должностного оклада – 6919 руб.

	3
	I категории:
техник
	2,268
	15692

Работникам учреждения, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ профессий рабочих:

	Квалифи- кационный уровень
	Квалифи- кационный разряд
	Профессии рабочих, занятых хозяйственным обеспечением органов государственной власти Нижегородской области, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент в зависимости от занимаемой профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Должностной оклад (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
Минимальный размер должностного оклада – 5095 руб.

	1
	1
	сторож (вахтер), дворник,
уборщик служебных помещений
	1,0
	1,07
	5452,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
Минимальный размер должностного оклада – 5779 руб.

	1
	4
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,0
	1,31
	7570,0

	2
	6
	водитель автомобиля
	1,23
	1,456
	10349,0

2) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. В учреждении устанавливаются выплаты:

- работникам, занятых на тяжелых работах с вредными, опасными и иными особыми условиями труда;

- за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных, при ненормированном рабочем дне).";

3) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

"5.6. При расчете доплаты за работу в выходной и нерабочий праздничный день учитываются также компенсационные и стимулирующие выплаты.";

4) пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

"5.8. Оплата работы в ночное время производится в установленном законодательством порядке.

 Размер оплаты труда в ночное время (с 22.00 текущего дня до 06.00 следующего дня) составляет 20% должностного оклада за каждый час работы.".

2. Пункт 1 части 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Действие пунктов 2 и 3 части 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 29 марта 2023 года.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Оськина С.В.

Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.